

第 102 回外語祭 料理店メニュー 原材料一覧、アレルギー表示

<p>1. ドイツ語科</p> <p>●ヴルスト</p> <p>ヴルスト、カレー粉、ケチャップ</p> <p>●アプフェルシュテウルーデル</p> <p>リンゴ、レーズン、パン粉、無塩バター、パイシート、砂糖、レモン果汁、シナモンパウダー、強力粉、卵黄</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ヴルスト</p> <p>豚、牛</p> <p>●アプフェルシュテウルーデル</p> <p>卵、乳、小麦、大豆、リンゴ</p>
<p>2. チェコ語科</p> <p>●ブランボラーク</p> <p>ジャガイモ、塩、胡椒、ニンニク、ベーコン、小麦粉、マジョラム、キャノーラ油</p> <p>●オボツネークネドリーキ</p> <p>砂糖、バター、小麦粉、クリームチーズ、卵、冷凍ミックスベリー、ブルーベリージャム</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ブランボラーク</p> <p>豚、小麦</p> <p>●オボツネークネドリーキ</p> <p>卵、乳、小麦</p>
<p>3. ベトナム語科</p> <p>●ネムザン</p> <p>玉ねぎ、にんじん、春雨、乾燥きくらげ、豚ひき肉、粉末鶏ガラスープの素、ライスペーパー、塩コショウ、菜種油、スイートチリソース</p> <p>●バインミー</p> <p>リンゴ酢、砂糖、ナンプラー、すりおろしショウガ、すりおろしにんにく、大根、にんじん、バゲット、チャーシュー、マヨネーズ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ネムザン</p> <p>豚、鶏、小麦、大豆</p> <p>●バインミー</p> <p>豚、卵、乳、小麦、大豆、リンゴ</p>
<p>4. タイ語科</p> <p>●マッサマンカレー</p> <p>ジャガイモ、玉ねぎ、ピーナッツ、マッサマンカレーペースト、ココナッツミルク、ナンプラー、タマリンドペースト、砂糖、鶏肉、タイ米</p> <p>●パッタイ</p> <p>揚げ豆腐、ニラ、ピーナッツ、干しエビ、麺、もやし、卵、たくあん、菜種油、タマリンドペースト、白砂糖</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●マッサマンカレー</p> <p>鶏、落花生、えび</p> <p>●パッタイ</p> <p>卵、小麦、大豆、落花生、えび</p>
<p>5. フィリピン語科</p> <p>●トゥロン</p> <p>バナナ、三温糖、シナモン、ランカ、春巻きの皮、キャノーラ油、カレー粉</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●トゥロン</p> <p>小麦、大豆</p> <p>●アドボ</p>

<p>●アドボ 鶏肉、ニンニク、醤油、砂糖、玉ねぎ、米酢、キャノーラ油</p>	<p>鶏、小麦、大豆</p>
<p>6. ポーランド語科</p> <p>●ポンチキ ポンチキ、砂糖、水、レモン汁、スライスアーモンド、オレンジピール、リキュール</p> <p>●ロスウ パスタ、ニンジン、玉ねぎ、セロリ、長ネギ、コンソメ、塩、胡椒、ローリエ、鶏肉</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ポンチキ 卵、乳、小麦</p> <p>●ロスウ 牛、鶏、乳、小麦、大豆</p>
<p>7. マレーシア語科</p> <p>●ロティチャナイ カヤジャム ver. ロティチャナイ、カヤジャム</p> <p>●ロティチャナイ マレーシア風カレーver. ロティチャナイ、じゃがいも、玉ねぎ、キャノーラ油、ココナッツミルク、カレー粉、醤油、砂糖、塩、パプリカパウダー、クミンシード</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ロティチャナイ カヤジャム ver 卵、小麦、ココナッツ</p> <p>●ロティチャナイ マレーシア風カレーver. 卵、小麦、大豆、ココナッツ</p>
<p>8. 中国語科</p> <p>●烤串儿 羊肉、烧烤料（下味付け用）、キャノーラ油、孜然、唐辛子</p> <p>●湯円 もちあわピーナッツタンエン（大黄米花生汤圆）、もちあわ黒ごまタンエン（大黄米黑芝麻汤圆）、水</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●烤串儿 鶏、羊</p> <p>●湯円 大豆、落花生、ごま・ナッツ類</p>
<p>9. オセアニア語科</p> <p>●フリフリチキン フリフリソース、鶏もも肉、菜種油、パセリ</p> <p>●フェアリーブレッド 食パン、マーガリン、カラースプレー</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●フリフリチキン 鶏、乳、小麦、大豆、えび、かに</p> <p>●フェアリーブレッド 卵、乳、小麦、大豆、そば、落花生、えび、かに</p>
<p>10. 中央アジア地域</p> <p>●ディムラマ じゃがいも、人参、玉葱、キャベツ、にんにく、キャノーラ油、牛肉（カット済み）、塩、クミン、トマト缶</p> <p>●シャシリク 牛肉、ラム肉、穀物酢、クミン、コリアンダー、玉ねぎ、塩</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ディムラマ 牛</p> <p>●シャシリク 牛、小麦、羊</p>

<p>11. ロシア語科</p> <p>●ボルシチ ニンニク じゃがいも 玉ねぎ ビーツ キャベツ 牛肉 トマト ローリエ 塩 胡椒 コンソメ 植物油</p> <p>●ブリヌイ(肉) 植物油 牛乳 砂糖 塩 小麦粉 ベーキングパウダー 鶏 卵 玉ねぎ、合いびき肉、チーズ 塩</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ボルシチ 牛、鶏、乳、小麦、大豆</p> <p>●ブリヌイ(肉) 豚、牛、卵、乳、小麦</p>
<p>12. 英語科</p> <p>●フィッシュアンドチップス 白身魚のフライ(既製品・冷凍)、フライドポテト(既 製品・冷凍)、塩またはケチャップまたはモルトビネガ ー、菜種油</p> <p>●スコーン+パキッテ ホットケーキミックス、菜種油、牛乳、パキッテ(イ チゴ&amp;バター風味クリーム、ブルーベリー&amp;バター風味 クリーム、チョコ&amp;ピーナッツ、ブラック&amp;ホワイト)</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●フィッシュアンドチップス 小麦、大豆</p> <p>●スコーン+パキッテ 乳、大豆、落花生、卵</p>
<p>13. アフリカ地域</p> <p>●マフェ・ウガリ 鶏肉、玉ねぎ、ニンニク、ブイヨン、水、トマト缶、ロ ーレル、ピーナッツバター、オクラ、米油、カイエンペ ッパー、コーンミール、塩</p> <p>●マンダジ ベーキングパウダー・小麦粉・砂糖・塩・卵・ココナッ ツミルク・カルダモン(粉)、米油・砂糖・チョコペン</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●マフェ・ウガリ 牛、鶏、小麦、大豆、落花生</p> <p>●マンダジ 卵、乳、小麦、ココナッツ</p>
<p>14. アラビア語科</p> <p>●スフィーハ 冷凍パン生地、小麦粉(クッキングフラワー)、牛ひき 肉(冷蔵)、刻み玉ねぎ、トマト缶、パセリ、オールス パイス、にんにくチューブ、塩胡椒</p> <p>●クナーファ 小麦粉、砂糖、バター、ピスタチオ、牛乳、卵、レモン 果汁</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●スフィーハ 牛、乳、小麦、大豆</p> <p>●クナーファ 卵、乳、小麦、落花生</p>
<p>15. モンゴル語科</p> <p>●ホーショール 薄力小麦粉、水、豚挽き肉、モンゴル岩塩、玉ねぎ、お ろしにんにく、菜種油</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ホーショール 豚、小麦</p> <p>●ショルログ</p>

<p>●ショルログ 羊肉、菜種油、モンゴル岩塩、クミン、五香粉</p>	<p>羊</p>
<p>16. ウルドゥー語科 ●シーク・ケバブ マトンミンチ、玉ねぎ、スパイス類、塩。コショウ、生姜ペースト、ニンニクペースト ●チャーエ 午後の紅茶、スパイス類</p>	<p>アレルギー表示 ●シーク・ケバブ 羊 ●チャーエ 乳</p>
<p>17. ビルマ語科 ●イチャクエ 油条、キャノーラ油 ●ラペイエ ミャンマーティーミックス</p>	<p>アレルギー表示 ●イチャクエ 卵、小麦、大豆 ●ラペイエ 乳</p>
<p>18. ラオス語科 ●ラープ ミント、もやし、ナンプレー、小ネギ、鶏ひき肉(冷蔵)、レモン汁(既製品)、ラープの素、水、菜種油、パクチー ●ナムワーン バナナ、乾燥タピオカ、ココナッツミルク、砂糖、冷凍さつまいも、冷凍ミックスベリー</p>	<p>アレルギー表示 ●ラープ 鶏、大豆 ●ナムワーン ココナッツ、さつまいも、バナナ</p>
<p>19. 国際日本学部 ●どら焼き 卵、砂糖、はちみつ、みりん、重曹、薄力粉、水、粒あん ●抹茶ラテ 抹茶糖、豆乳、抹茶、水</p>	<p>アレルギー表示 ●どら焼き 卵、小麦 ●抹茶ラテ 大豆</p>
<p>20. ベンガル語科 ●ベンガルカクテル ジラピ、ダークチョコレート、カシスリキュール、ルーアフーザ、炭酸水、氷 ●エッグロール 玉ねぎ、キャベツ、にんじん、レモン果汁、鶏肉(冷蔵)(カット済み)、パプリカパウダー、レッドチリパウダー、クミンパウダー、コリアンダーパウダー、タンドリーマサラ、おろしにんにく、おろし生姜、塩、ヨーグル</p>	<p>アレルギー表示 ●ベンガルカクテル 乳、小麦、大豆 ●エッグロール 鶏、乳、小麦</p>

<p>ト、菜種油、青唐辛子 緑豆もやし、パラタ</p>	
<p>21. スペイン語科</p> <p>●チュロス 冷凍チュロス、シナモンパウダー、砂糖、チョコソース</p> <p>●タコス レタス、トマト、アボガド、タマネギ、ニンニク、キャノーラ油、チリパウダー、クミン、ナツメグ、塩こしょう、ケチャップ、豚挽肉、パルメザンチーズ、トルティージャ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●チュロス 小麦</p> <p>●タコス 豚、乳、小麦</p>
<p>22. 朝鮮語科</p> <p>●クロッフル クワッサン(冷凍)、バター(ワッフルメーカーに塗る)、ケーキシロップ、チョコソース、いちごソース、キャラメルソース</p> <p>●チーズボール チーズボール、サラダ油</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●クロッフル 卵、乳、小麦、りんご、くるみ、大豆、豚肉、りんご、ごま、アーモンド</p> <p>●チーズボール 乳、小麦、大豆</p>
<p>23. ペルシア語科</p> <p>●キャバーブ 冷凍マトン肉、冷凍刻み玉ねぎ、塩、胡椒、ミニトマト、ソマグ(既製品)、レモン汁(既製品)</p> <p>●ギャズ ギャズ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●キャバーブ 羊</p> <p>●ギャズ 卵、ピスタチオ</p>
<p>24. フランス語科</p> <p>●マドレーヌ バター、薄力粉、砂糖、全卵、BP、はちみつ、バニラ、レモン、オイルスプレー</p> <p>●ホットショコラ シナモン、グラニュー糖、お湯、ホットチョコレート(粉末状)、ラムエッセンス、ミニマシュマロ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●マドレーヌ 卵、乳、小麦</p> <p>●ホットショコラ 乳、ゼラチン</p>

<p>25. ポルトガル語科</p> <p>●リングイッサ リングイッサ</p> <p>●ポンデケージョ ポンデケージョ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●リングイッサ 豚</p> <p>●ポンデケージョ 卵、小麦、乳</p>
<p>26. トルコ語科</p> <p>●ケバブサンド トマト、キャベツ、玉ねぎ、牛肉(冷蔵)、にんにくチューブ、クミンパウダー、オレガノ、チリパウダー、ピタパン、ピタパン、牛肉、にんにくチューブ、クミンパウダー、塩、ケチャップ、マヨネーズ、胡椒、菜種油、砂糖</p> <p>●バクラヴァ・ピスタチオ バクラヴァ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ケバブサンド 牛、卵、小麦、大豆、りんご</p> <p>●バクラヴァ・ピスタチオ 卵、乳、小麦</p>
<p>27. ヒンディー語科</p> <p>●サモサー ポテト(冷凍)、玉ねぎ(冷凍)、ガラムマサラ、クミンシード、コリアンダー、ターメリック、塩、強力粉、水、菜種油</p> <p>●チャトニー 蜂蜜、ケチャップ、クミン、コリアンダー、青唐辛子</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●サモサー 小麦、はちみつ</p> <p>●チャトニー 乳</p>
<p>28. イタリア語科</p> <p>●マルゲリータ ピザ生地、トマトソース、モッツアレラチーズ(冷蔵)、バジルソース</p> <p>●ミネストローネ ベーコン、ニンニク、ジャガイモ、ニンジン、玉ねぎ、キャベツ、オリーブオイル、コンソメキューブ、塩、ブラックペッパー、ローリエ、砂糖、水、トマト(缶詰)</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●マルゲリータ 牛、卵、乳、小麦。大豆、カシューナッツ</p> <p>●ミネストローネ 豚、牛、鶏、乳、小麦、大豆</p>
<p>29. インドネシア語科</p> <p>●ミーゴレン 小松菜・ニンジンキャベツ、オイスターソース、チリソース、ケチャップマニス、胡椒、コンソメ、エビ、卵、麺</p> <p>●サテアヤム 鶏肉、タレ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ミーゴレン 牛、卵、乳、小麦、大豆、えび</p> <p>●サテアヤム 鶏、大豆、落花生</p>

<p>30. カンボジア語科</p> <p>●ソムローカレー</p> <p>にんじん、玉ねぎ、さつまいも、ココナッツミルク、鶏肉(、塩コショウ、バゲット、なたね油、コンソメ、イエローカレーペースト、人参、ココナッツミルク、上白糖、ナンプラー</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ソムローカレー</p> <p>牛、鶏、卵、乳、小麦、大豆、ココナッツ</p>
--	---

第 102 回外語祭 模擬店メニュー 原材料一覧、アレルギー表示

<p>1. チーム6年卒(仮)</p> <p>●テキーラのショット</p> <p>テキーラ、塩</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●テキーラのショット</p> <p>なし</p>
<p>2. 女子サッカー部</p> <p>●カシスオレンジ</p> <p>カシスリキュール、オレンジジュース、氷</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●カシスオレンジ</p> <p>オレンジ</p>
<p>3. 東南アジア料理店</p> <p>●テタレ</p> <p>紅茶茶葉、エバミルク、コンデンスクリーム</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●テタレ</p> <p>乳、大豆</p>
<p>4. 東京外国語大学 韓国人留学生会</p> <p>●キムチチーズチヂミ</p> <p>菜種油、チヂミ粉、キムチ、玉ねぎ、とろけるチーズ、水</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●キムチチーズチヂミ</p> <p>乳、小麦</p>
<p>5. Enjoy!TUFFS</p> <p>●ミモザ</p> <p>スパークリングワイン、オレンジジュース</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ミモザ</p> <p>オレンジ</p>
<p>6. 伯牙会</p> <p>●たい焼き</p> <p>たい焼き(冷凍・既製品)、菜種油</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●たい焼き</p> <p>卵、乳、小麦、大豆</p>
<p>7. サイクリング部</p> <p>●ゆるポタト</p> <p>フライドポテト(冷凍品)、オリーブ油、塩、コンソメパウダー、バター醤油パウダー</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ゆるポタト(コンソメ)</p> <p>豚、鶏、小麦、乳、小麦、大豆、ごま</p> <p>●ゆるポタト(バター醤油)</p> <p>乳、小麦、大豆</p>

<p>8. SHAKA×SHAKA</p> <p>●台湾ジーパイ</p> <p>台湾風フライドチキン ジーパイ、キャノーラ油</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●台湾ジーパイ</p> <p>鶏、小麦、大豆</p>
<p>9. フットサル部</p> <p>●タコス（カルニタス）</p> <p>豚バラ肉、オレンジジュース、コーラ、スパイス（マキシマム、ケイジャンシーズニング、醤油）、トルティーヤ、サルサ、乾燥パクチー</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●タコス（カルニタス）</p> <p>牛、豚、小麦、大豆、オレンジ</p>
<p>10. フェンシング部</p> <p>●チュロス</p> <p>冷凍チュロス、シュガー、シナモンシュガー、チョコソース、キャラメルソース、キャノーラ油</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●チュロス</p> <p>卵、乳、小麦</p>
<p>11. 男子サッカー部</p> <p>●豚汁</p> <p>豚肉、みそ、だしの素、酒、しょうゆ、みりん、こんにゃく、にんじん、ごぼう、玉ねぎ、さといも、だいこん、長ネギ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●豚汁</p> <p>豚、小麦、大豆</p>
<p>12. 東京外国語大学管弦楽団</p> <p>●カクテル・モーツァルト</p> <p>モーツァルト（チョコレートトリキュール17%）、メイトーいちごオ・レ（清涼飲料水）</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●カクテル・モーツァルト</p> <p>乳</p>
<p>13. ソフトテニス</p> <p>●オム焼きそば</p> <p>キャノーラ油、焼きそばソース、麺、豚肉（冷蔵）、キャベツ、もやし、水、卵</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●オム焼きそば</p> <p>豚、卵、小麦、大豆</p>
<p>14. パレスチナ・スーダン企画</p> <p>●ファラーフェル</p> <p>ファラーフェルミックス、水、キャノーラ油、塩、胡椒、レモン果汁、フムス、ベーキングパウダー、ショートニング</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ファラーフェル</p> <p>小麦、ごま</p>
<p>15. Piazza</p> <p>●生ビール</p> <p>生ビール</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●生ビール</p> <p>麦芽、ホップ、米、コーンスターチ</p>
<p>16. 弓道部</p> <p>●QQ ボール</p> <p>冷凍 QQ ボール、キャノーラ油</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●QQ ボール</p> <p>小麦、大豆、さつまいも、キャッサバ</p>



<p>17. シリア研究会</p> <p>●アダススープ</p> <p>玉ねぎみじん切り、赤レンズマメ、レモン汁、塩、ケチャップ、水、クレイジーソルト、クルトン</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●アダススープ</p> <p>乳、小麦</p>
<p>18. ラグビー部</p> <p>●フライドポテト</p> <p>菜種油、フライドポテトパウダー、水、塩、ケチャップ、コンソメ、明太マヨ</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●フライドポテト</p> <p>豚、鶏、卵、乳成分、乳、小麦、大豆、ごま</p>
<p>19. ワンダーフォーゲル部</p> <p>●燻製</p> <p>ベーコン、チーズ、ポテトチップス（うすしお）</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●燻製</p> <p>豚、卵、乳、大豆</p>
<p>20. 101st 総務</p> <p>●おこげチゲ</p> <p>チゲスープの素（チンゲン菜、しいたけ、ネギ）、おこげせんべい、水</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●おこげチゲ</p> <p>豚、卵、乳、小麦、大豆、かに、ごま、りんご、いか</p>
<p>21. ブラジル研究会</p> <p>●カイピリーニャ</p> <p>カシャッサ、炭酸水、ライムジュース、氷</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●カイピリーニャ</p> <p>なし</p>
<p>22. 中央ユーラシア同好会ユルタ</p> <p>●ワイン</p> <p>ワイン</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●ワイン</p> <p>なし</p>
<p>24. 表千家茶道部</p> <p>●薄茶、練り切り</p> <p>抹茶、練り切り</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●薄茶、練り切り</p> <p>なし</p>
<p>25. 裏千家茶道部</p> <p>●上生菓子・干菓子</p> <p>上生菓子、干菓子、茶</p>	<p>アレルギー表示</p> <p>●上生菓子・干菓子</p> <p>なし</p>